PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1358/2017

Assunto: Revitalização da malha viária composta pela Avenida São Jorge e Rua Santo Ivo, no Bairro

Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da

malha viária composta pela Avenida São Jorge e Rua Santo Ivo, no Bairro Cidade

Salvador.

Trata-se de solicitação dos condutores de veículos, comerciantes,

estudantes e demais pessoas que transitam diariamente por estas vias.

Os munícipes pedem, em caráter de urgência, seja providenciada a

revitalização da malha viária composta por estas duas vias, pelo fato de serem de grande

importância para toda a região leste do Município.

A Avenida São Jorge, por exemplo, liga vários bairros, faz cruzamento

com inúmeras ruas e a sinalização está precária em vários pontos. A Rua Santo Ivo, por

sua vez, também faz importante ligação com outros bairros, possui muitos comércios,

escolas e igrejas, além do acesso a uma UMSF, uma creche e uma unidade do SAMU.

Assim sendo, na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2017.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado